Шарыповский  городской Совет  депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

25.11.2014

№ 58-343
О внесении изменения в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.06.2010 № 4-24 «Об утверждении коэффициентов К1 и К2 по арендной плате за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «город Шарыпово» (ред. от 18.12.2012 № 35-242)
В соответствии со статьей 65 Земельного Кодекса  Российской Федерации, статьей 12 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.06.2010 № 4-24 «Об утверждении коэффициентов К1 и К2 по арендной плате за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «город Шарыпово» (ред. от 18.12.2012 № 35-242) следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции: "Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 по арендной плате за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «город Шарыпово», применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена".
1.2. Дополнить Решение пунктом 3 следующего содержания:
"3. Определить значения коэффициента, учитывающего срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства (за исключением земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок (К3), применяемого при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению 1.";

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1. Расчет годовой суммы арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности, предоставленных для строительства (за исключением земельных участков, предоставленных для жилищного строительства), производится по формуле:

А = Кс x К1 x К2 x К3,

где:

А - арендная плата за земельный участок в год (рублей);

Кс - кадастровая стоимость земельного участка (рублей);

К1 - коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка. Значения К1 признаются равными значениям коэффициента, учитывающего вид разрешенного использования земельного участка (К1), утвержденного Решением Шарыповского городского Совета депутатов и применяемого при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

К2 - коэффициент, учитывающий категорию арендатора. Значения К2 признаются равными значениям коэффициента, учитывающего категорию арендатора (К2), утвержденного Решением Шарыповского городского Совета депутатов и применяемого при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

К3 - коэффициент, учитывающий срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства (за исключением земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок. Значения К3 признаются равными значениям коэффициента, учитывающего срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства (за исключением земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок (К3), утвержденного Решением Шарыповского городского Совета депутатов и применяемого при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена."
2. Пункты 3, 4, 5, 6 Решения считать пунктами 4, 5, 6, 7.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям и экологии (Баршинов В.Б.).

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года и подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово,

Председатель Шарыповского

городского Совета депутатов                                                       А.П. Асанова

Приложение 1
к Решению Шарыповского
городского Совета депутатов

от  25.11.2014 № 58-343
Значения коэффициента, учитывающего срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства (за исключением земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок (К3), применяемого при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничены

	№ п/п
	Срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства  (за исключением земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в  эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок
	Значение коэффициента, учитывающего срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства (за исключением земельного участка,  предоставленного для жилищного   строительства), не введен в   эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой   земельный участок (К3)

	1
	До истечения трех лет с даты предоставления в аренду земельного участка
	1

	2
	По истечении трех лет с даты предоставления в аренду земельного участка
	2

	3
	По истечении пяти лет с даты предоставления в аренду земельного участка
	3